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Odpowiadając na pismo z dnia 23.02.2026 r. znak: V.7202.39.2025.ŁK, którego istotą jest 

kwestia częstotliwości szczepienia psów przeciw wściekliźnie, informuję, jak niżej.

Wścieklizna jest jedną z najdłużej znanych i najgroźniejszych chorób odzwierzęcych, tj. 

mogących przenieść się ze zwierząt na ludzi. Wszystkie gatunki ssaków, w tym ludzie, są 

wrażliwe na wściekliznę, która jest chorobą śmiertelną, zarówno dla zwierząt, jak też dla 

ludzi. 

W załączeniu przekazuję dane dotyczące występowania wścieklizny w Polsce 

w latach 2020 – 2025, które wskazują, że wścieklizna w Polsce jest diagnozowana również 

u psów.

Polska, obok 3 innych krajów UE, ze względu na występowanie ognisk wścieklizny, zgodnie 

z przepisami UE1 nie jest uznana jako terytorium wolne od tej choroby. 

W ostatnich latach nastąpił wzrost presji wirusa wścieklizny z kierunku wschodniego, co jest 

związane z przemieszczaniem się dzikich zwierząt w wyniku działań wojennych na 

terytorium Ukrainy. Poniżej znajdują się dane dostępne na stronie Światowej Organizacji 

Zdrowia (WHO) dotyczące występowania wścieklizny na terytorium Ukrainy (rok – liczba 

wyników dodatnich w kierunku wścieklizny).

2020 r. – 1271, 

2021 r. – 704,

2022 r. – 599,
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2023 r. – 1243,

2024 r. – 1718,

2025 r. – 1253.

Jednocześnie należy wskazać, że brak jest dostępnych danych odnośnie sytuacji 

epidemiologicznej dotyczącej występowania wścieklizny w pozostałych krajach spoza UE 

bezpośrednio sąsiadujących z Polską (Białoruś, Federacja Rosyjska).

Mając na uwadze historyczne i obecne występowanie wścieklizny u zwierząt na terytorium 

Polski, zwiększoną migrację dzikich zwierząt z kierunku wschodniego, przy jednocześnie  

licznym występowaniu wścieklizny u zwierząt na terytorium Ukrainy oraz nieznanej sytuacji 

w niektórych krajach bezpośrednio sąsiadująch z Polską, kluczowe znaczenie ma 

osiągnięcie wysokiego stopnia uodpornienia zwierząt zaszczepionych przeciw wściekliźnie. 

Celem takiego działania jest ochrona zdrowia zwierząt, a także ochrona zdrowia 

publicznego poprzez wyeliminowanie zagrożenia potencjalnego przeniesienia wirusa 

wścieklizny ze zwierzęcia na zwierzę oraz na człowieka

W związku z powyższymi danymi oraz mając na uwadze, że szczepienie zwierząt przeciwko 

wściekliźnie jest skuteczną, uznaną i stosowaną na całym świecie metodą zwalczania tej 

choroby, w opinii Głównego Lekarza Weterynarii utrzymanie 12-miesięcznego okresu 

pomiędzi szczepieniami psów przeciw wściekliźnie jest zasadne. 

Zgodnie z ustawą o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt2 

wścieklizna należy do chorób zakaźnych zwierząt podlegających obowiązkowi zwalczania 

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (załącznik nr 2 do ustawy).

W Polsce obowiązkowe szczepienia zwierząt przeciwko wściekliźnie, zgodnie z ww. ustawą, 

obejmują psy powyżej 3 miesiąca życia na obszarze całego kraju oraz lisy wolno żyjące na 

obszarach określonych przez ministra właściwego do spraw rolnictwa. Posiadacze psów są 

obowiązani zaszczepić psy przeciwko wściekliźnie w terminie 30 dni od dnia ukończenia 

przez psa 3. miesiąca życia, a następnie nie rzadziej niż co 12 miesięcy od dnia ostatniego 

szczepienia. Obowiązek ten został również utrzymany w ustawie o zdrowiu zwierząt3 (art. 

44 ust. 1 i 2).

Monika Michałowska

/podpisano elektronicznie/
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Załącznik:

Dane dotyczące występowania wścieklizny w Polsce w latach 2020 – 2025 – tabela excel.

1 Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2021/620 z dnia 15 kwietnia 2021 r. ustanawiające przepisy 

dotyczące stosowania rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do 

zatwierdzania statusu obszaru wolnego od choroby i statusu obszaru nieobjętego szczepieniami niektórych 

państw członkowskich lub ich stref lub kompartmentów w przypadku niektórych chorób umieszczonych 

w wykazie oraz zatwierdzania programów likwidacji tych chorób umieszczonych w wykazie (Dz. Urz. UE L 131 

z 16.4.2021, z późn. zm.) 

2 Ustawa z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1075)

3 Ustawa z dnia 21 listopada 2025 r. o zdrowiu zwierząt (Dz. U. poz. 1795)
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